各 位

2021年５月 13日

上場会社名  株式会社エフテック

代表者名   代表取締役社長 福田 祐一

（コード番号  7212）

問合せ先     取締役兼専務執行役員

管理本部長 青木 啓之

（TEL 0480-85-5211）

通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

  2021年３月 25日に公表した 2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月 31日）の連結業績予想と

実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．２０２１年３月通期連結業績予想と実績値との差異（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純損失

1株当たり

当期純損失

前回発表予想(A)

(2021年 3月 25日公表)

百万円

193,000

百万円

3,600

百万円

2,600

百万円

△900

円 銭

△48.28

実績(B) 183,647 3,072 2,383 △1,165 △62.58

増減額(B-A) △9,352 △527 △216 △265

増減率(%) △4.8% △14.7 △8.3% △29.4%

（ご参考）前期実績

（2020年 3月期）
218,712 4,088 2,764 328 17.58

２．連結業績予想と実績との差異の理由

連結業績予想を算出する際、売上高につきましては子会社との内部取引について消去すべきところを誤

謬により未消去としたこと、また、各段階の利益につきましては新型コロナウィルス感染症の影響により、

予定していた商品売上が翌期以降に持ち越されたことを主因に、売上高及び各段階の利益とも実績は前回

公表した予想を下回りました。

以 上